[§ 84, l. 1. ἕως τῶν Ταύρων καὶ Πτολεμαϊδῶς] sic C; voc. Ταύρων om. A; ταύρων καὶ om. B, spatium vacuum relinquens. Apud Diodorum legitur: ἀπὸ δὲ τούτων τῶν τόπων τὸν μὲν ἀπὸ Πτολεμαϊδῶς παράπλου ἕως τῶν Ταύρων (Ταυρικῶν var. lect.) ἀκρωτηρίων, προειρήκαμεν κτλ. Quæ confusa et oscitanter dicta esse ex comparatis Photio, Artemidoro et Ptolemaeo patet. Debebat: Τούτων δὲ τῶν τόπων τὸν ἀπὸ * ἕως τῶν Ταύρων ἀκρωτηρίων καὶ Πτολεμαϊδῶς παράπλου προειρήκαμεν κτλ. At nusquam de his Diodorus exposuit, sed temere exscripsit Agatharchidem, qui de hoc tractu, quem paucis nunc absolvit, accuratius exposuerit ubi de Eumede ad elephantorum venationem emissio deque prima Ptolemaidis origine sermonem instituit. Nonnulla hinc servavit Artemidorus. || — 4. πρὸς τὴν] παρὰ τὴν C. || — 6. τῶς δυεῖν ὡρῶν]. Nisi majus ulcus latet, antiquo librorum vitio τῶς β' ὡρῶν scriptum fuerit aut pro τῶς α' ὡρας, per primam anni vertentis tempestatem, i. e. per tres menses (inde a solstitio) aut pro τῶς γ' ἡμερῶν (uti est apud Plinium) aut pro ἕως β' ὡρας, quod posterius præferendum esse videtur, quoniam eodem ducunt verba Diodori ἄχρι πρὸς ὥραν δευτέραν, quamquam si rem spectas, minus recte habet, quoniam tres isti menses quibus umbra meridiem vergebat, non debebant computari ab initio anni Olympici sive a solstitio. Distinetius rem exponit Plinius II, 75: *Constatque in Berenice urbe Troglodytarum, et inde quattuor milibus DCCCXX in eadem gente, Ptolemaide oppido quod in margine Rubri maris ad primos elephantorum venatus conditum est, hoc idem ante solstitium quadragenis quinque diebus totidemque postea fieri, et per eos XC dies in meridiem umbras jacere*. Idem II, 76: *In tota Troglodytica umbras bis quadraginta diebus in anno Eratosthenes in eum-*

trarium cadere prodidit. Idem VI, 34: *Ultra silvæ, ubi Ptolemais a Philadelpho condita ad venatus elephantorum, ob id Epitheras cognominata, juxta lacum Monoletum. Hæc est regio secundo volumine a nobis significata, in qua XXXXVII diebus ante solstitium totidemque postea hora sexta consumuntur umbræ et in meridiem reliquis horis cadunt, ceteris diebus in septentrionem, cum in Berenice quam primam posuimus ipso die solstitii sexta hora umbræ in totum aspuntantur, nihilque adnotetur aliud novi*. DCII mil. pass. intervallo a Ptolemaide res ingentis exempli locusque supertitatis immense, mundo ibi deprenso, cum indubitata ratione umbrarum Eratosthenes mensuram terræ prodere inde cœperit. Cf. Ptolem. VIII, 16, 10. || — 7. ποταμοὺς] om. AB; dein καταρρέουσι correct. A. || — 8. Ψεβαίων] sic Photius et 5 codd. Diodori; Ψεβαίων, Θεβαίων, Θηβαίων, Ψεβίων ceteri. Infra pro Ψεβαίας plurimi libri habent Ψεβάρας. Montes Psebaos in Artemidori exc. non memorantur; at Ψεβῶ λίμνη ex Artemidoro, et Ψεβῶ γῶραν ἐνδοτέρων Αἰθιοπίας... ἀπέχουσαν τῆς Αἰθιοπίας ὁδῶν ε', ex Aristagora laudat Stephanus Byz. s. v. Ex Artemidoro hausisse videtur etiam Strabo XVII, p. 822, ubi: Ἰπέρκειται δὲ τῆς Μερόης ἡ Ψεβῶς, λίμνη μεγάλη, νῆσον ἔχουσα οἰκουμένην Ἰκαυῶς. Urbem istam *Semboitin* e Bione vocat Plinius; lacus est hodiernus *Tzannu* in *Dembea* regione. Quibus collatis probabile fit Psebaos montes ab Agatharchide appellari totum istum montium tractum qui inde ab 18° lat. usque ad fauces sinus pertinet. Vaga sunt quæ in Pseudo-Aristotele De mundo leguntur, ubi tanquam insulas Britannia non minores nominantur Taprobane et ἡ Ψεβῶ καλουμένη κατὰ τὸν Ἀραβικὸν κελύκη κολπον. Cf. Salmassius ad Solin. p. 782. || — 12. ὀρνέων ἀνιστορήτους] ἀν-